



Praktisk info:

Alle forløb, priser samt undervisningsmateriale til brug i forberedelsen, kan hentes på: www.middelalderakademiet.dk/tidsrejse-er-for-alle

Middelaldercentret har åbent fra 1. maj til 30. september inklusiv skolernes efterårsferie uge 42.

Et skoleforløb (minus "På egen hånd"), koster 85 kr. pr elev og inkludere 2 lærere gratis. Bestilles til minimum 15 elever.

Forløbet "på egen hånd". Koster 90 kr. pr person (lærer inklusiv), og der betales for det antal, der deltager.



Middelaldercentret



Ved Hamborgskoven 2-4
DK 4800 Nykøbing Falster



(+45) 54 86 19 34
mc@middelaldercentret.dk



www.middelaldercentret.dk
www.middelalderakademiet.dk

Tag på tidsrejse med din klasse



Middelaldercentret



På Middelaldercentret tilbyder vi en tidsrejse 610 år tilbage i tiden. Eleverne kan gå på opdagelse købstaden Sundkøbing, mærke på genstande man normalt kun ser i montre, dufte de anderledes dufte, derer i en middelalderkøbstad, tale med byens borgere om livet i 1400-tallet og meget, meget mere.

Teknologiparken: En rundvisning på ca. 45 minutter. Gå på opdagelse i middelalderens mange fantastiske opfindelser. Find ud af, hvornår flyvemaskinen rent faktisk blev opfundet, hør om den sene middelalderens mange opfindere og ingeniører, der tænkte store og vilde tanker – og find ud af, hvor meget af vores moderne teknologi stammer fra!

Det er Middelaldercentrets mål at fremme og udbrede kendskab og interesse for historien gennem scenarier, der sætter eleven i forbindelse med alle kroppens sanser og aktiverer en nysgerrighed for læring og samfundsforståelse

Spil og leg: et forløb med en kort rundvisning på 15 minutter om børns liv i middelalderen, herefter aktiv deltagelse, når eleverne udsættes for middelalderens mange forskellige lege. Prøv kræfter med tovtrækning, Tyren i det røde hav, slå munk, og mange andre sjove og anderledes lege, der nok skal få sveden frem på panden.

Et besøg hos Middelaldercentrets skoletjeneste styrker elevernes historiske bevidsthed, og giver dem en bedre forståelse af deres egen kultur.

Middelalderen på egen hånd: en opdagelsesrejse, hvor eleverne får et ark med spørgsmål om livet i Sundkøbing, og herefter skal ud på egen hånd for at finde svarene. Nogle svar kan man tælle sig til, andre kræver, at eleverne aktivt opsøger byens borgere og finder ud af, hvorfor noget er som det er.



Byens borgere: en rundvisning på ca. 45 minutter, hvor eleverne får indsigt i hverdagslivet i en købstad omkring år 1400. En af byens borgere viser rundt, og eleverne får et unikt indblik i, hvordan livet formede sig, og kan trække tråde op til deres egen nutid.

Griffenholm - jagten på det ukendte, er et skoleforløb, hvor eleverne skal samarbejde og via fem hovedbegreber; opdagelse, nysgerrighed, undren, fantasi og virkelighed, skal løse forskellige opgaver. Men hvornår er en opgave egentlig løst? Og skal der altid være et facit? Og hvornår er noget virkeligt? Se mere på www.griffenholm.net, hvor forberedelsesmateriale kan downloades.

Den Magiske Skov: En rundvisning på ca. 45 minutter. Her får eleverne indblik i tro, religion og overtro i middelalderen, når en formidler tager eleverne med på oplevelsesstien "Den magiske skov". Her møder I varulven, elverpigen, gravsoen og mange flere af middelalderens væsener. Hvis I altså tør...



Tag på tidsrejse
med din klasse

